SUMBAR,- Pemerintah menetapkan awal Ramadan 1443 H jatuh pada Minggu, 3
April 2022 M. Penetapan ini disampaikan oleh Menteri Agama (Menag) Yaqut
Cholil Qoumas sebagai hasil Sidang Isbat Awal Ramadan 1443 H.

Sidang isbat ini digelar secara hybrid, dan diikuti perwakilan ormas Islam, Duta

Besar Negara Sahabat, dan Tim Unifikasi Kalender Hijriah Kementerian Agama.

Berdasarkan hasil hisab dan
laporan rukyatul hilal, secara mufakat menetapkan bahwa 1 Ramadan jatuh pada
hari Ahad, 3 April 2022 Masehi,” kata Menag, Jumat (1/4/2022).

“Ini hasil sidang isbat yang baru selesai dan disepakati bersama,” ulas dia.

Ketentuan ini tertuang dalam Keputusan Menteri Agama No 324 tahun 2022
tentang Tanggal 1 Ramadan 1443 Hijriyah/2022 Masehi. KMA ini ditandatangani
Menteri Agama tertanggal 1 April 2022.

Menag berharap umat Islam Indonesia dapat menjalankan puasa secara
bersama. Hal itu menurutnya bisa menjadi cermin kebersamaan umat Islam
Indonesia.

“Semoga ini bisa menjadi wujud kebersamaan kita sebagai sesama anak bangsa
dalam menatap masa depan yang lebih baik,” pesan Menag.